
Till socialnämnden, Lomma kommun                                2024-12-04 

 

Nämndsinitiativ 2024-12-04 från Fokus, F, gällande korttidsboendet. 

Det kom i går till vår kännedom att nuvarande korttidsboende på Jonasgården i 
Bjärred skall stängas.  

Anledningen sägs vara att få socialnämndens budget i balans. Detta 
korttidsboende anses kosta för mycket. Trots att man för cirka fem år sedan 
minskade antalet platser från tjugo, till tolv stycken.  

Dessa tolv platser kommer nu att reduceras till hälften, och läggas ut på tre 
olika äldreboenden i Lomma. Samtidigt ökar behovet av äldreboenden. 

Kvalitetsmässigt har korttidsboendeenheten haft ett allmänt gott rykte och 
levererat god vård och omsorg.  Man har målinriktat arbetat framförallt med 
rehabilitering för kommuninvånare som varit inlagda på sjukhus. För många är 
det oerhört viktig att även kunna få återhämtning och viss eftervård och 
omsorg efter sjukhusvistelsen innan man klarar att återvända till sitt eget hem. 
Man har också, om än i mindre utsträckning, mottagit vårdtagare i samband 
med behov av avlastning. 

 Sjukgymnaster och arbetsterapeuter har varit knutna till verksamheten.  

Eftersom antalet äldre succesivt ökar, kommer behovet av såväl korttidsvård 
som rehabilitering, liksom behov av avlastning  också att öka.  

Protesterna bland kommuninvånarna är många. Följande citat från fem 
personer är hämtade från några av åtskilliga kommentarer på Facebook, 
Lommakollen.  

”Man tror inte det är sant att man skall lägga ner ett fungerande 
korttidsboende. Hur ska vi få stopp på detta vansinne?” ”Haft en nära anhörig 
på korttiden på Jonasgården och imponerades av vilken fin, varm och genuint 
god vård och omsorg som finns där”. Mycket duktig personal och samarbete 
bland personalen.” ”Korttidsboendet i Bjärred överträffade allt min mamma 
och jag som anhörig har erfarit i kommunen”. ”Den uppbyggda kompetensen 
som finns på korttiden är så värdefull och kommer vara svår att återskapa om 
den läggs ner”. 

Att avveckla kommunens flaggskepp inom äldreomsorgen skulle vara mycket 
olyckligt för oss kommuninvånare. I ett längre perspektiv sannolikt också 
ekonomiskt ofördelaktigt. 



Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, som 
ersatte Betalningsansvarslagen 2018, måste beaktas. 

I SKR:s (Sveriges kommuner och regioners) skrift Fakta om utskrivningsklara 
patienter – från betalningsansvar till sammanhållen vård skrivs bland annat 
följande:  

”Ett strukturerat och proaktivt samarbete mellan sjukhus, primärvård och 
socialtjänst skulle frigöra vårdplatser på sjukhus och därmed göra vården 
effektivare. I ekonomiskt svåra tider när det samtidigt föreligger svårigheter att 
rekrytera personal med rätt kompetens är det extra viktigt att vårdens och 
omsorgens resurser används så ändamålsenligt som möjligt. Det är samtidigt 
bättre för patienter att inte behöva vistas på sjukhus längre än behövligt.”  

Därtill måste det faktum att kommunerna har ett betalningsansvar för 
utskrivingsklara patienter beaktas, och inte förbises. I ovan nämnda skrift från 
SKR skrivs att socialstyrelsen årligen på regeringens uppdrag skall fastställa 
detta belopp. För 2024 uppgår det till 11 600 kr per dag.  

Även om korttidsboendet på Jonasgården planeras vara avvecklat till årsskiftet, 
så bedrivs där fortfarande vård med några vårdtagare. Detta torde innebära att 
det skulle vara relativt enkelt att återgå till full verksamhet enligt tidigare 
ordning. 

Socialnämnden föreslås besluta att inte stänga verksamheten med 
korttidsboendet på Jonasgården. 

 

 

Carina Ericsson, Fokus ledamot i socialnämnden 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

               


